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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1949 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

Udhëheqja  2 – 5  Dega e Protokollit  21 – 22   

Drejtoria e I-rë 5 – 9   Dega Konsullore  22  

BRSS  5 – 6 Dega e Kuadrit  23 

Çekosllovaki  6 – 7  Dega e Administratës  23 

RD Gjermane  7 – 8  Dega e Arkivit Historik  23 

Hungari  8   

RP e Kinës  8   

RPD e Koresë  8   

Poloni  8 – 9    

Drejtoria II-të 9 – 10    

Angli  9   

Austri  9   

Brazil  9   

RF Gjermane  9   

Franca  9 – 10     

Hollanda  10   

Izraeli  10   

SHBA 10   

Zvicra  10   

Drejtoria e III-të 10 – 13     

OKB 10 – 13    

Drejtoria e IV-të 13 – 18    

Bullgari  13 – 14    

Greqi  14 – 15    

Itali  15 – 16    

Jugosllavi  16 – 18    

Rumani  18   

Probleme të Rëndësishme  18 – 20    

Dega e Shtypit  20 – 21    
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 

1 1 Vendim K.Q të PPSH-së mbi shtypin me jashtë dhe 
përhapjen e tij. Vendim I K.Q të PPSH-së mbi 
nomenklaturën e kuadrit  

11 1 D 44 1433  

2 2 Dekrete emërimi përfaqësuesish dipllomatikë,dhënie dhe 
heqje titujsh për dipllomatë të ndryshëm  

7 1 X 44 1434  

3 3 Ligji për qeratë e banesave dhe zbatimin e tij lidhur me 

trupin dipllomatin ( Udhëzimet përkatëse )  

20 1 D 44 1435  

4 4 Udhëzim I Kryeministrisë për respektimin e rregullave 
protokollare. Urdhëres e Kryeministrisë mbi rregullimin e 
marrëdhënieve me zyrat dhe zyrtarë të huaj   

39 1 D 44 1436  

5 5 Rregullore mbi detyrat e atashehut për shtypin. 
Rregullore e brendëshme e përfaqëisë në Bullgari 

13 1 X 44 1437  

6 5/1 Rregulla mbi korierët dipllomatikë të vendit tonë dhe të 
huaj 

9 1 X 44 1438  

7 5/2 Rregulla për punën në përfaqësitë tona dipllomatike, për 
sektorët e MPJ-së dhe për zyra të veçanta  

17 1 X 44 1439  

8 6 Plane pune, raporte e vërejtje mbi to të përfaqësisë sonë 
në Moskë   

154 1 D 
( K ) 

44 1440 
1441 
1442 

 

9 6/1 Raporte e analiza pune të legatës sonë në Bullgari  115 1 D 
( K ) 

44 1443 
1444 
1445 

 

10 6/2 Raporte e analiza pune të përfaqëisë sonë në Paris  76 1 D 
( K )  

44 1446 
1447 

 

11 6/3 Raporte pune e informative të përfaqëisë sonë në 
Budapest  

33 1 D 
( K )  

44 1448  

12 6/4 Plane pune e të dhëna mbi to të përfaqësisë sonë në 
Romë  

9 1 D 44 1449  

13 6/5 Plane dhe analiza e punës e përfaqësisë sonë në Beograd  46 1 D 
( K ) 

44 1450  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

14 6/6 Plane, raporte pune e vërejtje mbi to të përfaqësisë sonë 
në Bukuresht   

151 1 D 
( K )  

44 1451 
1452 
1453 

 

15 6/7 Plane, raporte dhe analiza pune të përfaqësisë sonë në 
Varshavë   

91 1 D 44 1454 
1455 

 

16 6/8/
1 

Relacion pune I sesionit të I-rë të MPJ-së  102 1 X 44 1456 
1457 

1458 

 

17 6/8/
2 

Relacion pune I sesionit të II-të të MPJ-së 114 1 X 44 1459 
1460 
1461 

 

18 6/9 Relacion pune I sesionit të III-të të MPJ-së 107 1 X 44 1462 
1463 

 

19 6/10 Relacion pune I sesionit të IV-të të MPJ-së 51 1 X 44 1464  

20 6/11 Relacion pune I sesionit të V-të të MPJ-së 150 1 X 44 1465 
- 

1468 

 

21 6/12 Raporte pune të degës së çështjeve ndërkombëtare  15 1 X 45 1469  

22 6/13 Raporte mbi punën e bibliotekës në MPJ 3 1 X 45 1470  

23 6/14 Relacione mbi gjëndjen e punën e kryer nga sesioni I 
studimeve në vitin  1949 

5 1 X 45 1471  

24 6/15 Mbi gjëndjen e punën e kryer nga sesioni ekonomik  20 1 X 45 1472  

25 6/16 Analiza dhe plani I punës I punës së sesionit konsullor 5 1 X 45 1473  

26 7 Shkëmbime letrash I zv.MPJ-me me disa titullarë 
përfaqësish  

16 2 D 45 1474  

27 8 Udhëzime të MPJ-së për punën protokollare  77 2 D 45 1475 
1476 

 

28 8/1 Udhëzime të MPJ-së për punët e propogandës  30 2 X 45 1477  

29 8/2 Udhëzime të MPJ-së për punët administrative e 
financiare  

45 2 D 45 1478  

30 8/3 Udhëzime të MPJ-së për punët konsullore  49 2 D 45 1479  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

31 8/4 Qarkore dërguar përfaqësive për të kërkuar materiale 
lidhur me trajtimin e të huajve për mbajtje armësh dhe 
për gjueti   

12 2 X 45 1480  

32 9 Korespondencë me Kryemninistrinë për probleme të 
kuadrit, disiplina në punë, organizimin e arkivave, 
dekorimet e vigjilencës etj   

56 2 D 45 1481 
1482 

 

33 9/1 Korespondencë me MP e Brendshme lidhur me 

riatdhesimet  

2 2 D 45 1483  

34 9/2 Korespondencë me Ministrinë e Arsimit lidhur me 
studentët tanë jashtë shtetit   

4 2 X 45 1484  

35 9/3 Korespondencë me Ministrinë e Tregtisë lidhur me 
rregullat doganore  

3 2 X 45 1485  

36 9/4 Korespondencë me Ministrinë e Financave lidhur me 
problemin e pagave, kategorive etj  

55 2 X 45 1486 
1487 

 

37 9/5 Udhëzimi i Ministrisë së Drejtësisë mbi zbatimin e 
rregullores për rendin e brendshëm në punë  

3 2 X 45 1488  

38 9/6 Korespondencë me përfaqësinë në Paris lidhur me 
nënshkrimin e huas shtetërore jashtë, korespondencë 
me F.Nolin dhe dr. Nassen  

30 2 D 45 1489  

39 9/7 Korespondencë lidhur me huanë shtetërore me 
përfaqësinë në Sofje si dhe me delegacionin në Neë York 

14 2 D 45 1490  

40 9/8 Korespondencë me përfaqësinë në Beograd lidhur me 
huanë shtetërore dhe marrëdhëniet me Jugosllavinë  

4 2 D 45 1491  

41 10 Buletin informativ dhjetëditor I degës së çështjeve 
ndërkombëtare  

12 2 X 45 1492  

42 11 Studime mbi gjëndjen në vendin tonë  61 2 X 45 1493 
1494 

 

43 11/1 Studime mbi gjëndjen e brendshme në Itali dhe Greqi 
dhe marrëdhëniet e vendit tonë me këto dy shtete  

156 2 X 45 1495 
- 

1498 

 

44 11/2 Studime të ndryshme për nevoja të MPJ-së dhe protokoll 
me Çekosllovakinë  

92 2 X 45 1499 
1500 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

45 11/3 Studim mbi politikën e brendshme dhe të jashtme të 
BRSS-së  

63 2 X 45 1501 
1502 

 

46 11/4 Studime të ndryshme mbi Anglinë  30 2 X 45 1503 
1504 

 

47 12 Proçes – verbale të dorëzimit të punës në MPJ dhe 
përfaqësi 

16 2 X 45 1505  

48 13 Mbi një idian që kërkon të caktohet konsull nderi I 

vendit tonë dhe mbi britanik që kërkon të cakohet 
konsull nderi I vendit tonë në Maltë  

16 2 X 45 1506  

49 13/1 Letra me konsiderata politike drejtuar MPJ-së nga 
qytetarë shqipëtarë e të huaj   

5 2 D 45 1507  

Drejtoria e I-rë 

50 14 BRSS : Shkëmbim delegacionesh me BRSS-në  18 2 D 45 1508  

51 14/1 Sh.Enver Hoxha njofton nga Moska mbi pritjen atje dhe 
takimin e J.V.Stalin  

1 2 X 45 1509  

52 15 Mbi pritjen e dhënë në Moskë me rastin e 29 Nëntorit 19 2 D 45 1510  

53 16 Mbi dekorimin e disa shtetasve sovjetikë  35 2 D 45 1511  

54 17 Mbi shtypjen e kartmonedhës së re në BRSS për nevojat 
e  vendit tonë  

49 2 D 45 1512  

55 17/1 Mbi blerjen e filmave në BRSS dhe përkthimin e tyre  42 2 D 45 1513  

56 17/2 Mbi shtypjen e teserave dhe botimin e dokumnetave të 
Partisë sonë në BRSS 

12 2 X 45 1514  

57 17/3 Mbi detyrimet financiare ndaj BRSS-së për studentët  25 2 D 45 1515  

58 18 Mbi ndihmën nga BRSS për ngritjen e Kombinatit të 
Tekstileve, fabrikave të këpucëve e të sheqerit dhe të 
shërbimit gjeologjik  

35 2 D 45 1516  

59 19 Mbi formalitetet dhe përdorimin e radiostacionit nga 

përfaqësuesit të BRSS-së në Tiranë  

3 2 D 45 1517  

60 19/1 Përcaktimin e iteneratit të fluturimit avionave të BRSS-
së në vijën ajrore  

15 2 X 45 1518  

61 19/2 Mbi taksat limanore të disa anijeve sovjetike  9 2 X 45 1519  

62 20 Mbi një studimi të studentëve tanë në BRSS për fshatrat 
shqipëtare të Ukrainës  

11 2 D 45 1520  



 

 

Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

63 21 Mbi bashkëpunimin në enciklopedinë e madhe të BRSS-
së . 
Akademiku sovjetik Bushinski afron ndihmë për 
labratorin e agronomisë në Laprakë. 
Mbi një fjalor rusisht - shqip   

20 2 D 45 1521  

64 21/1 Sh. Enver hoxha në emër të delegacionit shqipëtar dhe si 
kryetar I qeverisë I drejtohet qeverisë së BRSS-së për 

ndihmë në bërjen e një filmi mbi Skëndërbeun  

3 3 X 45 1522  

65 22 Mbi shkëmbimet kulturore e spotive midis dy vendeve  32 3 D 45 1523  

66 23 Mbi protokollin për disa pajisje për pasrtim dhe presim 
pambuku  

5 3 D 45 1524  

67 23/1 Mbi marrëveshjen për shpenzimet e studentëve tanë 
civilë e ushtarakë në BRSS 

19 3 D 45 1525  

68 23/2 Kopje të marrëveshje të nënshkruara nga sh.Enver 
Hoxha me BRSS-në ( Për specialistët, kredi për 
industrinë, pagesa jo tregtare dhe shpenizmet e 
kursantëve e tregtare )   

29 3 D 45 1526  

69 23/3 Plotfuqishmëri për nënshkrimin e marrëveshjeve më 
BRSS-në  

7 3 X 45 1527  

70 24 Çekosllovaki : Pala çekosllovake interesohet për 
pjesëmarrjen eventuale në një konferencë ndërkombëtare 
të radiologëve  

1 3 X 45 1528  

71 25 Mbi shkëmbim e delegacioneve me Çekosllovakinë të 
gazetarëve, ushtarakë e juristëve  

14 3 D 45 1529  

72 26 Me palën çekosllovake bihet dakort për bisedime 
ekonomike. 
Mbi disa çështje të ngrituar nga përfaqësia çekosllovake  

3 3 D 45 1530  

73 27 Kërkesë të përfaqësisë çekosllovake lidhur me aktivitetet 
për festën e tyre  

1 3 X 45 1531  

74 28 Mbi dy çekosllovakë ish robër lufte që kërkojnë 
riatdhesim  

7 3 X 45 1532  

75 29 Dekorimi I 4-ër ushtarakëve çekosllovakë nga ana e jonë 1 3 X 45 1533  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

76 30 Mbi marrëdhëniet ekonomike dhe çështje ekonomike 
konkrete me Çekosllovakinë   

40 3 D 45 1534  

77 31 Mbi kredinë e dhënë vendit tonë nga pala çekosllovake 7 3 D 45 1535  

78 31/1 Mbi një ndihmë të premtuar e të penguar nga shoqata e 
dentistëve çekosllovakë  

4 3 D 45 1536  

79 32 Mbi pjesëmarrjen në panairin e Pragës  3 3 X 45 1537  

80 33 Bisedime për vendosjen e një vije ajrore Pragë – Romë – 

Tiranë  

17 3 D 45 1538  

81 34 Mbi një kredi të mbetur të bankës së shtetit tonë në një 
bankë çekosllovake qysh përpara luftës  

2 3 D 45 1539  

82 35 Mbi veprimtarinë e shoqatës Çekosllovaki – Shqipëri  4 3 X 45 1540  

83 36 Propozim I palës çekosllovake që të kryhen lidhje midis 
Ministrisë së Shkencës Arsimit dhe Artit të 
Çekosllovakisë dhe Ministrisë së Arsimit të RPSH-së  

5 3 X 45 1541  

84 37 Mbi shkëmbimet kulturore e shkencore midis dy 
vendeve. 
Mbi një ekspozitë në Pragë. Mbi një ekspozitë filateliste 
në Pragë. Ftesë për një kongres mikrobiologësh në 
Çekosllovaki. Kërkesë çekosllovake për të hapur tek ne 
një ekspozitë fotografike  

11 3 D 45 1542  

85 38 Mbi akordin për shkëmbimin e mallrave dhe pagesat me 
Çekosllovakinë ( Kopje )  

8 3 X 45 1543  

86 38/1 Mbi një akord kredie me Çekosllovakinë ( Kopje )  13 3 X 45 1544  

87 38/2 Mbi marrëveshjen për ndihmën ligjore reciproke  9 3 X 45 1545  

88 39 RD Gjermane : Shkëmbim mesazhesh për njohjen nga 
ana e jonë të shtetit të RDGJ-së dhe të qeverisë së saj. 
Shkëmbime mesazh për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve  

8 3 D 45 1546  

89 40 Mbi riatdhesimin e robërve gjermanë të luftës  29 3 K 45 1547  

90 41 Ftesë për të marrë pjesë në panairn e Laipcigut  4 3 X 45 1548  

91 42 Propozim nga adiminstrata postare sovjetike të zonës së 
pushtuar në RDGJ për një marrëveshje për shkëmbimin 
postar  

5 3 X 45 1549  



 

 

Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

92 43 Mbi një libër për Shqipërinë të një autori gjerman  14 3 X 45 1550  

93 44 Hungari : Ftesa me rastin e 10-të Korrikut drejtuar palës 
hungareze për delegacionin ushtarak dhe gazetar  

7 3 X 45 1551  

94 44/1 Mbi riatdhesimin e disa shtetasve hungarezë nga 
Shqipëria  

2 3 X 45 1552  

95 45 Informacion mbikërkesate bëra reciprokisht me 
Hungarinë. 

Shkëmbim mendimesh për emigrantët grekë  

3 3 D 45 1553 Fl. 1 K  

96 46 Aktivitete me rastin e 28 - 29-të Nëntorit në Budapest   2 3 D 45 1554  

97 47 Mbi marrëdhëniet ekonomike me Hungarinë  12 3 D 45 1555  

98 47/1 Mbi blerjen e filmave në Hungari   31 3 X 45 1556  

99 48 Ftesë nga pala hungareze për të marrë pjesë në një 
kongres për qarkullimin automobilistik 

7 3 X 45 1557  

100 48/1 Ftesë hungareze për panairin e Budapestit  23 3 D 45 1558  

101 49 Mbi një ftesë hungareze për përvjetorin e shkrimtarit 
Përtef. Mbi shkëmbimet sportive  

18 3 X 45 1559  

102 50 Marrëvehje për shkëmbimine mallrave dhe pagesat me 
R.P Hungarisë  

28 3 D 45 1560  

103 50/1 Bisedime me Hungarinë për marrëveshje të ndryshme  27 3 D 45 1561  

104 50/2 Mbi marrëvehjen për vendosjen e vijës ajrore Tiranë – 
Budapest  

81 3 D 45 1562 
1563 

 

105 51 RP e Kinës : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve  

24 3 D 45 1564  

106 52 RPD e Koresë : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve 

15 3 D 45 1565  

107 53 Mongoli : Mbi vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike 
midis dy vendeve 

19 3 D 45 1566  

108 54 Poloni : Mbi shkëmbimin e delegacioneve midsi dy 
vendeve   

9 3 D 45 1567  

109 55 Relacione nga titullari I përfaqësisë sonë në Moskë mbi 
konstatime dhe gjëndjen e marrëdhënieve me Poloninë   

11 3 
 

K 45 1568  

110 56 Mbi festimet e 29-të Nëntorit në Varshavë  15 3 X 45 1569  
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111 57 Pala polake interesohet për një rob lufte polak  1 3 D 45 1570  

112 58 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve  71 3 D 45 1571 
1572 

 

113 58/1 Mbi blerjen e filmave në Poloninë  20 3 X 45 1573  

114 59 Mbi pavionin shqipëtar në panairin e Pozhanit  1 3 D 45 1574  

115 60 Mendime të palës polake mbi një marrëveshje për 
vendosjen e një vije detare  

2 4 D 45 1575  

116 61 Pala polake interesohet të zbulojë dokumenta historike 
mbi vendin tonë. Polakët propozojnë shkëmbime 
botimesh ushtarake  

5 4 D 45 1576  

117 62 Mbi shkëmbimet me Poloninë në fushat e shkencës, 
shoqërore e sportive  

14 4 X 45 1577  

118 63 Bisedime me palën polake për aritjen e një marrëveshje 
mbi finanacimin reciprok të përfaqësive dipllomatike  

15 4 D 45 1578  

Drejtoria e II-të 

119 64 Angli : Opinione të një anëtari të Byrosë Politike së P.K 
Angleze mbi vendin tonë  

2 4 D 45 1579  

120 65 Porpozim nga administrata angleze e PTT-së për hapjen e 
shërbimit telefonik midis dy vendeve  

2 4 X 45 1580  

121 66 Mbi librin “ Bijtë e shqipes “ të botuar në Angli  3 4 X 45 1581  

122 67 Austri : Pala autriake interesohet për riatdhesimin e 
robëreve austriakë të luftë  

33 4 D 45 1582  

123 68 Brazil : Përfaqësia e Brazilit në Beograd propozon 
shkëmbimin e të dhënave mbi organizimin e MPJ-së  

3 4 X 45 1583  

124 69 RF Gjermane : Nota të dërguara qeverisë Franceze edhe 
për dijeni të Anglisë dhe SHBA-s mbi qëndrimin e vendit 
tonë ndaj krijimit të qeverisë së Bonit    

13 4 D 45 1584  

125 70 Franca : Bashkimi Grave të SHqipërisë proteston kundër 
arrestimit të Presindentes së Grave Franceze  

4 4 X 45 1585  

126 71 Ftesë për gazetarë franceze me rastin e festës së 10-të 
Korrikut e të 1 Majit 

5 4 D 45 1586  

127 72 Protestë drejtuar qeverisë franceze për veprimatarinë që 
zhvillojnë kriminelët shqipëtar të luftës në Francë  

19 4 D 45 1587  



 

 

Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

128 73 Mbi arestimin e një shtetasi shqipëtar në Francë  5 4 D 45 1588  

129 74 Të dhëna nga shtypi francez për Shqipërinë  4 4 X 46 1589  

130 75 Mbi pritjen me rastin e 29-të Nëntorit nga legata e jonë 
në Paris  

29 4 D 46 1590  

131 76 Mbi varrezat franceze në Korçë  11 4 D 46 1591  

132 77 Çështje konkrete tregtare me firma franceze  35 4 D 46 1592  

133 77/1 Propozime të firmave franceze për zhvillim tregtar 18 4 X 46 1593  

134 78 Porpozim nga administrata franceze e PTT-së për hapjen 
e shërbimit telefonik midis dy vendeve 

2 4 X 46 1594  

135 79 Mbi vendosjen e sekretarit të shoqërisë Francë – Shqipëri  2 4 D 46 1595  

136 80 Një shkrimtar francez kërkon materiale për botim 1 4 X 46 1596  

137 81 Kërkesa për materiale ekspozitash në Francë  4 4 X 46 1597  

138 82 Hollanda : Mbi një ndihmë dërguar nga Kryqi I Kuq 
Hollandez për Kryqin e Kuq Shqipëtar  

15 4 X 46 1598  

139 83 Kërkesë e një kineasti hollandez për të xhiruar një film 
mbi vendin tonë  

2 4 D 46 1599  

140 84 Izrael : Mbi njohjen e shtetit të Izraelit nga ana e jonë  11 4 X 46 1600  

141 85 Mbi interesimin e Izraelit për izraelitasit që banojnë në 
Shqipëri 

28 4 D 46 1601  

142 86 Kërkesë për përkrahje në organizatën e Kryqit të Kuq nga 
ana e Izraelit  

4 4 X 46 1602  

143 87 SHBA : Tratativa për rivendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve  

26 4 D 46 1603  

144 87/1 Zvicër : Nota të ambasadës së Zvicrës në Bullgari 
drejtuar vendit tonë për rregullat për tregtimin e 
mallrave  

3 4 X 46 1604  

Drejtoria e III-të 

145 88 OKB : Buletini informativ javor mbi veprimtarinë e 
organizatave ndërkombëtare  

47 4 X 46 1605  

146 89 Sesioni I IV-të I OKB-së ( Raport )  18 4 D 46 1606  

147 90 Pranimi I anëtarëve të rinj në OKB  20 4 X 46 1607  

148 91 Korespondencnë me OKB-në  9 4 X 46 1608  
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Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

149 92 Korespondencë me delegacioni tonë të dërguar në OKB  25 4 D 46 1609  

150 93 Çështja greke në OKB  64 4 K 46 1610 
1611 

 

151 94 Materiale ndihmëse të përdorura në OKB lidhur me 
veprimtarinë armiqësore të jugosllave  

143 4 X 46 1612 
1613 
1614 

 

152 94/1 Idem  44 4 X 46 1615  

153 95 Këshilli I Ministarve të aleatëve antifashist 38 4 D 46 1616  

154 96 Komunikime me OKB për ratifikime të konventave 
ndërkombëtare e aderime  

193 5 D 46 1617 
1618 

 

155 96/1 Materiale mbi UNESCO-n 76 5 D 46 1619  

156 97 Mbi Bashkimin Postar Ndërkombëtar ( UPU )  106 5 D 46 1620 
1621 

 

157 97/1 Idem  100 5 D 46 1622 
1623 

 

158 98 Mbi Bashkimin Ndërkombëtar të Telekomunikacionit ( 
UIT )  

121 5 D 46 1624 
1625 

 

159 102 Raporte dhe informacione të delegatëve tanë në 
konferencën administrative të radiondërlidhjes për zonën 
e parë, në konferencën administrative të ndërlidhjes 
aeronautike dhe në komisionin provizor të frenkuencave  

74 6 D 46 1626 
1627 

Dosjet 99 
– 101/1 
janë 
hequr si 
pavlerë 

160 103 Organizata ndërkombëtare e radiopërhapjes ( OIR ), 
process – verbale të seancave plenare e të komisioneve  

147 6 X 46 1628  

161 104 Korespondencë e ndryshme lidhur me problemet e 
trajtuara në organizatat ndërkombatare të 
radiondërlidhjes dhe të radiopërhapjes  

194 6 D 46 1629 
1630 
1631 

 

162 105 Dokumenta mbi Komisionin Ekonomik për Europën ( 
Janar – Qershor )  

103 6 X 46 1632  

163 105/
1 

Idem ( Korrik -  Dhjetor )  199 6 X 46 1633  
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164 106 Dokumenta mbi këshillin ekonomik e shoqëror të OKB-
së  

163 7 D 46 1634 
- 

1637 

 

165 107 Dokumenta mbi organizatën për ushqimin e bujqësinë ( 
FAO )  

123 7 X 46 1638 
1639 
1640 

 

166 108 Dokumenta mbi organizatën botërore të shëndetësisë ( 

OMS )   

182 7 X 46 1641 

- 
1644 

 

167 108/
1 

Idem  44 7 D 46 1645  

168 108/
2 

Idem  206 7 X 46 1646 
- 

1649 

 

169 180/
3 

Idem  128 7 D 46 1650 
1651 
1652 

 

170 109 Dokumenta mbi fondin ndërkombëtar të ndihmës për 
fëmijët ( UNICEF  Janar – Mars )  

170 7 D 46 1653 
1654 
1655 

 

171 109/
1 

Idem ( Prill – Qershor )  93 7 D 47 1656 
1657 

 

172 109/
2 

Idem ( Korrik – Dhjetor )   146 8 D 47 1658 
1659 

 

173 110 Dokumenta mbi organizatën ndërkombëtare të 
metreologjisë ( OMI )  

72 8 D 47 1660 
1661 

 

174 112 Dokumenta mbi konferencën dipllomatike të Gjenevës 

për mbrojtjen e viktimave të luftës  

169 8 D 47 1662 

1663 

Dosjet 

111-
111/1 
janë 
hequr si 
pavlerë 

- 12 - 



 

 

Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 
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175 113 Konferencë me komisionin e OKB-së për të drejtat e 
njeriut  

36 8 X 47 1664  

176 114 Komiteti qëndror përmanent I Opiumit ( Stuperfiantet )  65 8 X 47 1665 
1666 

 

177 115 Mbi organizatën ndërkombëtare detare konsultative  4 8 D 47 1667  

178 116 Mbi organizatën ndërkombëtare të tregtisë  12 8 D 47 1668  

179 117 Dokumenta mbi Zyrën ndërkomëbtare të Epizootisë ( 

Dokumenta të viteve 1947 – 1948 – 1949 ) 

18 8 X 47 1669  

180 117/
1 

Dokumenta mbi Konventën Ndërkombëtare të 
Ekspozitave  

2 8 X 47 1670  

181 117/
2 

Material I Këshillit të Borxheve të Perandorisë së vjetër 
Otomane  

27 8 X 47 1671  

182 118 Mbi pranimin e vendit tonë në KNER dhe dokumenta 
mbi këtë organizatë  

47 8 D 47 1672  

183 119 Mbi Federatën Sindikale Botërore  20 8 X 47 1673  

184 120 Mbi Federatën Botërore të Rinisë e të Studentëve  5 8 D 47 1674  

185 121 Mbi Kongresin Botëror të Partizanëve të Paqes 47 8 D 47 1675  

186 122 Mbi Shoqatën Ndërkombëtare të Juristëve Demokratë  24 8 D 47 1676  

187 123 Mbi Bashkimin Ndërkombëtar të Gazetarëve Demokratë 1 8 X 47 1677  

188 124 Mbi Organizatën e Kryqit të Kuq Ndërkombëtar 30 8 X 47 1678  

189 125 Organizat të ndryshme ndërkombëtare për të cilat nuk 
interesohet vendi ynë gjatë vitit 1949 

148 8 X 47 1679 
1680 

 

Drejtoria e IV-të 

190 126 Bullgari : Ftesa për shkrimtarë e gazetarë 19 8 X 47 1681  

191 127 Informacione e dokumenta të tjera nga Sofja mbi 
marrëdhëniet me Bullgarinë  

23 8 D 47 1682  

192 128 Mbi aktivitete e përfaqësisë sonë në Sofje për festa të 
ndryshme   

8 8 X 47 1683  

193 129 Mbi dekorimin e disa ushtarakëve dhe vullnetarëve 
bullgarë  

13 8 X 47 1684  

194 130 Mbi marrëdhëniet ekonomike me Bullgarinë  55 8 D 47 1685  

195 131 Ftesa bullgare për panairin e Plovdivit  6 8 X 47 1686  
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196 132 Mbi konventën kulturore me Bullgarinë dhe zbatimin e 
saj ( Informacione dhe korespondencë )  

57 9 D 47 1687  

197 133 Raporti I një profesori bullgar të agronamisë dërguar 
Ministrit të Bujqësisë  

23 9 X 47 1688  

198 134 Komiteti Bullgaro – Shqipëtar dhe veprimtaria e tij  7 9 D 47 1689  

199 135 Në Bullgari botohet një libër bga hungarishtja me 
përmbajtje jo të mirë për vendin tonë. 

Interesim I një oficeri bullgar që dëshiron të shkruaj një 
libër për vendin tonë 

28 9 X 47 1690  

200 136 Propozim për bashkëpunimin midis qyteteve.  
Plan bashkëpunimi midis radiopërhapjeve  

11 9 X 47 1691  

201 137 Propozim palës bullgare për shkëmbime sportive e 
kulturore  

7 9 D 47 1692  

202 138 Projekt – marrëveshje në fushën e politikës sociale  42 9 D 47 1693  

203 139 Projekt – konventë mbi eleminin e importimit të 
sëmudjeve të bimëve  

34 9 D 47 1694  

204 140 Çëshjte lidhur me përfundimin e marrëveshjes për post-
telegrafike me Bullgarinë   

43 9 D 47 1695  

205 141 Projekt – marrëveshje lidhur me dhënien e ndihmës 
teknike vendit tonë nga pala bullgare  

4 9 X 47 1696  

206 142 Protokolli mbi shkëmbimin e mallrave dhe akordi mbi 
dhënien e mallrave me kredi  

7 9 D 47 1697  

207 143 Mbi çështjen e heqjes së vizave midis dy vendeve  3 9 D 47 1698  

208 144 Greqi : Fotografi të ushtarakëve e agresorëve 
monarkofashistë grekë dhe të vendeve të sulmuara prej 
tyre   

93 9 X 47 1699  

209 144/

1 

Kopje të deklaratave të qytetarëve tanë dhe të 

ushtarakëve grekë mbi provokacionet greke  

116 9 D 47 1700 

1701 

 

210 144/
2 

Deklarata të ushtarkëve monarkofashistë grekë të kapur 
në provokacionet e Gushtit 1949 

45 9 X 47 1702  

211 144/
3 

Idem  49 9 X 47 1703  
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212 144/
4 

Idem  46 9 X 47 1704  

213 144/
5 

Idem  25 9 X 47 1705  

214 144/
6 

Mbi provokacionet greke në kufirin tonë  52 9 D 47 1706  

215 144/

7 

Mbi provokacionet monarkofashistëve grekë në kufrin 

tonë dhe trajtimin e tyre në OKB 

247 9 D 47 1707 

- 
1712 

 

216 144/
8 

Deklaratë të ushtarëve grekë të zënë në kufirn tonë dhe 
fotografi të tyrë  

308 9 X 47 1713 
1714 
1715 

 

217 144/
9 

Deklarata origjinale në gjuhën greke për provokacionet 
emonarkofashistëve grekë kundër vendit tonë  

70 10 X 47 1716 
1717 

 

218 144/
10 

Kopje të deklaratave të ushtarëve grekë monarkofashistë 
dhe lista e akteve agresive greke  

31 10 X 47 1718  

219 145 Mbi një ndihmë në veshmbathje për demokratët grekë  1 10 X 47 1719  

220 146 Mbi marrëdhëniet me Greqinë gjatë vitit 1949 73 10 X 47 1720 
1721 

 

221 147 Mbi çështjen e riatdhesimit të fëmijëve grekë  88 10 D 47 1722 
1723 

 

222 147/
1 

Mbi çështjen e riatdhesimit të ushtarëve grekë gjatë 
provokacioneve  

28 10 X 47 1724  

223 148 Mbi mobiljet e ish ambasadës grekë në Tiranë  14 10 X 47 1725  

224 149 Itali : Sondazhe mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve  

43 10 D 47 1726  

225 150 Mbi gjendjen e marrëdhënieve dhe kontakte për zgjidhjen 

e disa çështjeve konkrete  

30 10 D 47 1727  

226 151 Mbi barkat e kapure nga të dyja palët dhe përpjekjet 
reciproke për riatdhesimin e marinarëve  

90 10 D 47 1728 
1729 

 

227 152 Mbi pritjen e dhënë me rastin e 29-të Nëntorit në Romë  2 10 X 47 1730  

228 153 Mbi largimin nga përfaqësia e jonë në Romë të një 
dipllomati dhe përpjekjet për riatdhesimin e tij  

34 10 D 47 1731  



 

 

Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

229 154 Mbi disa shpenzime për riatdhesimin e robërve Italianë 
të luftës  

14 10 X 47 1732  

230 155 Mbi dekorimin e disa shtetasve italinë  3 10 X 47 1733  

231 156 Oferta nga firma italiane për zhivillimin e tregtisë  9 10 D 47 1734  

232 157 Interesim I palës italiane për vendosjen e një vije detare 
midis dy vendeve  

2 10 D 47 1735  

233 158 Mbi pronat e ish legatës italiane në Tiranë  3 10 X 47 1736  

234 159 Një albanolog professor Italian interesohet për libra dhe 
kërkon ndihmë  

5 10 X 47 1937  

235 160 Shoqata e partiznëve të zonës së lirë të Triestes dërgon 
një ftesë për Kongresin e saj  

9 10 X 47 1938  

236 161 Jugosllavi : Mbi punonjësit e legatës jugosllave në 
Tiranë të dëbuar si përsona të padëshiruar  

2 10 D 48 1739  

237 162 Takime në MPJ-të respektive në Tiranë e Beograd të 
dipllomatëve lidhur me probleme në marrëdhëniet midis 
dy vendeve  

139 10 D 48 1740 
1741 
1742 

 

238 163 Mbi problemet në marrëdhëniet midis dy vendeve  181 10 D 48 1743 
- 

1746 

 

239 164 Mbi veprimatrinë armiqëësore të titistëve kindër vendit 
tone 

249 10 X 48 1747 
- 

1751 

 

240 165 Mbi problemet në riatdhesimin e shtetasve midis dy 
vendeve  

80 10 D 48 1752 
1753 

 

241 166 Mbi studentët tanë në Jugosllavi dhe pengesat e 
revizionistëve jugosllavë për riatdhesimine tyre  

36 10 D 48 1754  

242 167 Mbi shtetasit shqipëtarë të arrestuar në Jugosllavi  61 10 D 48 1755  

243 168 Mbi arrestimin dhe dëbimin e disa shtetasve jugosllavë 
dhe protestat jugosllave   

9 10 D 48 1756  

242 169 Ankesat dhe protestat respektive lidhur me ndjekjen e 
personelit të përfaqësive dipllomatike   

72 10 D 48 1757 
1758 

 

243 170 Mbi pengesat në çështjet e vizave për korierët dhe 
shoferët 

4 10 X 48 1759  



 

 

Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

244 171 Mbi marinarët dhe vaporin “ Borova “  66 11 D 48 1760 
1761 

 

245 172 Mbi shkeljet e kufirit, protesta dhe dokumenta lidhur me 
to   

92 11 D 48 1762 
1763 

 

246 173 Mbi kalimin e kufirit nga barinj e bagëti dhe masa për 
rikthimin e tyre  

21 11 D 48 1764  

247 174 Mbi provokacionet dhe incidentet kufitare nga 

revizionistët jugosllavë  

167 11 D 48 1765 

1766 
1767 

 

248 175 Mbi barkë jugosllave me motor të kapur në ujrat tona të 
liqenit të Shkodrës   

12 11 D 48 1768  

249 176 Mbi pritjen për 29-të Nëntorin  11 11 D 48 1769  

250 177 Mbi një grup oficerësh shqipëtarë që kthejnë dekoratat e 
dhëna nga pala jugosllave  

13 11 X 48 1770  

251 178 Mbi komisionin e debi – kredive dhe veprimtaria e 
delegacionit të dëmshpërblimeve  

242 11 D 
( K )  

48 1771 
- 

1774 

 

252 179 Mbi likujdmin e një llogarie midis adminitratave të PTT-
ve të të dy vendeve  

21 11 D 48 1775  

253 180 Mbi një porosi autoveturash me valutë nëpërmjet Jugo – 
autosh  

22 11 D 48 1776  

254 181 Mbi stampimin e kartmonedhave tona në Jugosllavi  13 11 D 48 1777  

255 182 Mbi disa materiale tona të mbetura në Jugosllavi  37 11 D 48 1778  

256 183 Mbi bisedimet për tharrjen e liqenit të Shkodrës  6 11 D 48 1779  

257 184 Mbi pengesat e palës jugosllave për funksionimin e vijës 
ajrore Budapest – Tiranë  

48 11 D 48 1780  

258 185 Mbi shërbimin postar dhe telegraf midis dy vendeve  69 11 D 48 1781 

1782 

 

259 186 Pala jugosllave kërkon të dhëna mbi udhët lundruese të 
pastruara nga minat nga pala e jonë  

2 11 D 48 1783  

260 187 Palës jugosllave I kërkohen dokumentat e ish shoqërisë 
SASTEB të periudhës së pushtimit  

7 11 X 48 1784  
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261 188 Mbi disa pasuri që pala jugosllave pretendon të vetat në 
vendin tonë  

36 11 K 48 1785  

262 189 Pretendime të palës jugosllave mbi disa materiale të 
furnizuara vendit tonë  

21 11 X 48 1786  

263 190 Mbi përgatitjet për hapjen e një fotoekspozite në Beograd  3 11 X 48 1787  

264 191 Mbi denoncimin e Traktatit të Miqësisë dhe Ndihmës 
Reciproke me Jugosllavinë  

110 11 D 48 1788 
1789 

1790 

 

265 192 Rumani : Mbi përkrahjen nga juristët shqipëtar për një 
dipllomatë të rumun të proçeduar në Zvicër  

4 11 X 48 1791  

266 193 Mbi kunsultimet me palën rumune për pjesëmarrje në 
konferencë turistike  

1 11 D 48 1792  

267 194 Mbi shkëmbimin e delegacioneve midis dy vendeve  41 11 D 48 1793  

268 195 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  4 11 K 48 1794  

269 196 Mbi përgatitjet e legatës sonë në Bukuresht për 29-të 
Nëntorit  

1 11 X 48 1795  

270 197 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve dhe mbi 
marrëveshje tregtare si dhe çështje konkrete  

39 11 D 48 1796  

271 198 Mbi një kredi të akorduar nga pala rumune 4 11 D 48 1797  

272 199 Njoftim nga legata në Bukuresht se nuk mendohet për 
vendosjen e vijës ajrore midis dy vendeve. 
Mbi dëmete shkaktuara në Portin e Durrësit nga vaporët 
rumun  

21 11 D 48 1798  

273 200 Propozime për bashkëpunim midis institucioneve 
kulturore e propogandistike  

4 11 D 48 1799  

274 201 Mbi marrëveshjet e arritura ose në projekt me Rumaninë  11 11 D 48 1800  

Probleme të Rëndësishme 

275 201/
1 

Materiale mbi kufijtë e RP të Shqipërisë  6 12 X 48 1801  

276 202 Studim mbi gjëndjen në Kosove e Metohi gjatë kohës së 
pushtimit Italian   

41 12 X 48 1802  

277 203 Relacione mbi Kosovën  63 12 X 48 1803 
1804 
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Niv. 
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278 204 Mesazh I Kryetarit të Këshillit të Ministravembi çështjen 
e Çamërisë drejtuar Këshillit të Ministrave të Punëve të 
Jashtme të fuqive aleate   

47 12 X 48 1805  

279 205 Promemorie mbi punën me kolonintë 8 12 X 48 1806  

280 206 Mbi kolonitë shqipëtare të Argjentinës, Australisë dhe të 
Bullgarisë  

75 12 D 48 1807 
1808 

 

281 207 Idem me Austrinë 6 12 D 48 1809  

282 208 Idem me BRSS-në 9 12 D 48 1810  

283 209 Idem me Francën  163 12 D 
( K ) 

48 1811 
1812 

 

284 210 Idem me Rumaninë  39 12 D 49 1813  

285 211 Idem me SHBA-n 137 12 D 49 1814 
1815 
1816 

 

286 212 Mbi veprimtarinë e emigracionit reaksionar dhe krijimin 
e komitetit “ Shqipëria e Lirë “  

54 12 D 49 1817  

287 213 Mbi emigracionin reaksionar në Francë  12 12 D 49 1818  

288 214 Idem në Itali  57 12 D 49 1819 
1820 

 

289 215 Mbi të arratisurit shqipëtarë në Jugosllavi  4 12 X 49 1821  

290 216 Dokumenta mbi incidentin e Kanalit të Korfuzit. 
Raportet e konisionit të ekspertëve detarë dhe vendimi I 
Gjykatës së Hagës  

124 12 D 49 1822 
1823 

 

291 216/
1 

Idem  164 12 D 49 1824 
1825 
1826 

 

292 217 Dokumenta mbi incidentin e Kanalit të Korfuzit 63 12 D 49 1827 

1828 

 

293 217/
1 

Idem  117 12 D 49 1829 
1830 

 

294 217/
2 

Idem  158 12 D 49 1831 
1832 
1833 

 



 

 

Nr. Nr. 
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Flet. 
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Kut. 
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295 218 Dokumenta mbi incidentin e Kanalit të Korfuzit dhe 
vendimi I gjygjit të Hagës për dëmshpërblimet  

91 13 D 49 1834  

296 219 Dokumenta mbi incidentin e Kanalit të Korfuzit në 
formën e botimit të një libri nga Gjykata e Hagës në 
anglisht, frëngjisht si dhe një përmbledhje në shqip 

351 13 X 49 1835 
- 

1845 

 

297 220 Dokumenta mbi arin monetar shqipëtar  116 13 D 49 1846 
1847 

 

298 221 Mbi Agjensinë Ndërkombëtare të Dëmshpërblimeve ( 
IARA )  

76 13 D 49 1848 
1849 

 

299 222 Dokumenta mbi UNRRA-n  177 13 D 49 1850 
- 

1853 

 

300 223 Mbi veprimtarinë e Vatikanit  7 13 X 49 1854  

301 223/
1 

Traktati I Uashingtonit I dt.04.04.1949   2 13 D 49 S’ka  

Dega e Shtypit 

302 224 Udhëzime për përfaqësitë lidhur me punën e 
propagandës  

3 13 D 49 1855  

303 225 Infromacione mbi punën propagandistike të përfaqësisë 
në Moske dhe korespondencnë për të   

77 13 D 49 1856 
1857 

 

304 226 Idem me Sofjen  44 13 D 49 1858  

305 227 Idem me Parisin  117 13 D 49 1859 
1860 

 

306 228 Plane pune dhe relacione mbi punën e përfaqësisë sonë 
në Budapest për sektorin e shtypit  

13 13 D 49 1861  

307 229 Mbi buletinin e përfaqësisë sonë në Beograd  3 14 D 49 1862  

308 230 Infromacione dhe korespondencë mbi punën 

propagandistike të përfaqësisë në Bukuresht  

7 14 X 49 1863  

309 231 Infromacione dhe korespondencë mbi punën me të 
përfaqësisë në Varshavë  

6 14 D 49 1864  

310 232 Propaganda angleze mbi vendin tonë  5 14 D 49 1865  

311 233 Shtypi dhe propaganda francez mbi vendin tonë 36 14 D 49 1866  
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312 234 Propaganda italiane mbi vendin tonë 21 14 D 49 1867  

313 235 Propaganda jugosllave mbi vendin tonë 224 14 D 49 1868 
- 

1871 

 

314 236 Propaganda rumune mbi vendin tonë 24 14 D 49 1872  

315 237 Propaganda polake mbi vendin tonë 3 14 D 49 1873  

Dega e Protokollit 

316 238 Mesazhe dërguar ushëheqjes së BRSS-së me rastin e 70-
të vjetorit të lindjes së J.V.Stalinit dhe me rastin e 
vdekjes së A.I. Vishinskit  

4 14 X 50 1874  

317 239 Shkëmbim mesazhesh dhe telegramesh me palën 
bullgare me rastin e festave dhe për raste të tjera 

35 14 X 50 1875  

318 240 Idem me Çekosllovakinë 300 14 D 50 1876  

319 241 Idem me Hungarinë 21 14 X 50 1877  

320 242 Urime dërguar Presidentit të Presidiumit të Kuvendit 
Popullor nga ministri fuqiplotë francez me rastin e vitit të 
ri dhe përgjigja përkatëse  

2 
 

14 X 50 1878  

321 243 Shkëmbim mesazhesh dhe telegramesh me palën 
gjeramene me rastin e festave dhe për raste të tjera 

8 14 X 50 1879  

322 244 Shkëmbim telegramesh me rastin e 5 vjetorit të çlirimit 
me palën izraelite 

4 14 X 50 1880  

323 245 Shkëmbim mesazhesh dhe telegramesh me palën kineze 
me rastin e festave dhe për raste të tjera 

4 14 X 50 1881  

324 246 Idem me RDP të Koresë  10 14 D 50 1882  

325 247 Idem me Mongolinë 19 14 X 50 1883  

326 248 Idem me Rumaninë 28 14 X 50 1884  

327 249 Idem me Qeverinë në mërgim Spanjlle  5 14 X 50 1885  

328 250 Idem me Poloninë 15 14 X 50 1886  

329 251 Mbi paraqitjen e kredencialeve të përfaqësuesit tonë në 
Moskë  

6 14 D 50 1887  

330 252 Idem me Bullgarinë  7 14 X 50 1888  
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331 253 Mbi paraqitjen e kredencialeve dhe agrementet e 
ministrave fuqiplotë në Tiranë e Pragë dhe të atasheut 
ushtarak çekosllovak 

38 14 D 50 1889  

332 254 Mbi kredencialet e ministrit fuqiplotë në Paris  30 14 D 50 1890  

333 255 Mbi paraqitjen e kredencialeve nga ministrit I jonë 
fuqiplotë në Hungari  

2 14 X 50 1891  

334 256 Mbi kredencialet e ministrave fuqiplotë në Tiranë dhe në 

Romë  

19 14 D 50 1892  

335 257 Mbi kredencialet e ministrit fuqiplot të Jugosllavisë në 
Tiranë   

21 14 D 50 1893  

336 258 Mbi kredencialet e ministrave fuqiplotë në Varshavë e në 
Tiranë  

40 14 D 50 1894  

337 259 Lista e trupit dipllomatik në Tiranë  77 14 X 50 1895 
1896 

 

Dega Konsullore 

338 260 Lista e shtetasve shqiptarë në Jugosllavi  32 15 D 50 1897  

339 261 Idem në Rumani  13 15 D 50 1898  

340 262 Mbi sjelljen në atdhe të eshtrave të Migjenit  17 15 X 50 1899  

341 263 Udhëzime mbi bursat e studentëve lidhur me pakësimin 
e tyre  

3 15 X 50 1900  

342 264 Rregullore për shtetasit e huaj në Shqipëri dhe për 
shqiptarët që që udhëtojnë jashtë shtetit  

67 15 D 50 1901 
1902 

 

343 265 Udhëzime mbi taksat konsullore  49 15 X 50 1903  

344 266 Udhëzime mbi legalizimet dhe për martesat me shtetas të 
huajt 

8 15 X 50 1904  

345 266/
1 

Udhëzime mbi çështjet e shtetësisë  32 15 D 50 1905  

346 267 Mbi çështje konsullore me Jugosllavinë përmes legatës 
në Beograd, ndalimin e dhënies së vizave transit nga 
Jugosllavia dhe mbi humbje pasaportash të qytetarëve 
shqiptarë  

7 15 D 50 1906  
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Dega e Kuadrit 

347 268 Korespondencë për organikat e MPJ-së dhe të 
përfaqësive  

50 15 D 50 1907  

348 269 Udhëzime për punën me kuadrin dhe informacionë mbi 
gjëndja e tij  

37 15 D 50 1908  

Dega e Administratës 

349 270 Dokumenta mbi buxhetin e MPJ-së dhe të përfaqësive   16 15 X 50 1909  

350 271 Buxheti konsumativ I përfaqëisë sonë në Sofje për vitin 
1948 

26 15 D 50 1910  

Dega e Arkivit Historik 

351 272 Mbi listat e dokumentave të ndryshëm  4 15 X 50 1911  
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